2.188.507,00 (dois milhões, cento e oitenta e oito mil e quinhentos e sete reais). Maiores
informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, no site www.licitacões-e.com.br,
sob o número de pesquisa 956.121.

Brasília/DF, 1º de setembro de 2022
ANTÔNIO MARCOS RAMOS DE MORAIS

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

INSTITUTO DE DEFESA DO CONSUMIDOR
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

Nº 01/2022
O Presidente da Comissão Setorial de Avaliação de Documentos - Substituto,
designado pela Portaria nº 12, de 21 de março de 2022 , publicada no Diário Oficial do
Distrito Federal n° 56 , de 23 de março de 2022, página 52, de acordo com a Listagem
de Eliminação de Documentos nº 02/2022/(86427756), do processo 00015-
00015216/2021-34, aprovada pela Superintendente do Arquivo Público do Distrito
Federal por intermédio do Ofício Nº 153/2022 - ARPDF/GAB (93328515) e pelo
Despacho ArPDF/COSIS (88513499) que consta aprovação da eliminação pretendida,
faz saber, a quem possa interessar que a partir do 30º (trigésimo) dia subsequente a
data da publicação deste edital, se não houver oposição, o Instituto de Defesa do
Consumidor - PROCON/DF eliminará os documentos relativos a registros de
atendimento, denúncias e reclamações, ações repressivas e ações orientadoras, do
período de 2002 a 2016, medindo o total de 321,28 metros lineares. Os interessados, no
prazo citado, poderão requerer às suas expensas, o desentranhamento de documentos
ou cópias das folhas/peças dos processos e/ou documentos, mediante requerimento,
desde que tenha respectiva qualificação e demonstração de legitimidade do pedido,
dirigido à Comissão Setorial de Avaliação de Documentos do Instituto de Defesa do
Consumidor - PROCON/DF. A Listagem de Eliminação de Documentos nº 02/2022, do
PROCON/DF; estará disponível no endereço eletrônico http://www.procon.df.gov.br,
para consultas por 30 dias após a data de publicação.

JOSÉ VICENTE RODRIGUES LEAL

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO
DA ORDEM URBANÍSTICA - DF LEGAL

UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 145, DE 31 DE AGOSTO DE 2022
O CHEFE DA UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS – UNIAR, no
uso das atribuições previstas no art. 3º, do Decreto 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei
nº 6.302, de 16 de maio de 2019, com fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09
de maio de 2011, TORNA PÚBLICA, para fins de direito, as decisões dos julgamentos de
primeira instância pelo INDEFERIMENTO do(s) pedido (s) da (s) impugnação (ões) dos
processos abaixo relacionados na seguinte ordem: INTERESSADO, CPF/CNPJ, Nº
PROCESSO ADMINISTRATIVO: OSMAR GOMES DE SOUZA, ***.853.427-**,
04017-00012004/2022-16, PARÓQUIA DIVINO ESPÍRITO SANTO, 00.108.217/0158-
18, 04017-00003176/2021-18, TATTIANA PASSOS CARVALHO, ***.450.471-**,
04017-00006657/2022-58, BRUNO CAMPOS DE MESQUITA, ***.049.981-**, 04017-
00021423/2022-31, GRANPARK 03 ESTACIONAMENTO DE VEÍCULOS LTDA,
33.551.790/0001-52, 04017-00015154/2022-73, JÚLIO CÉSAR DA SILVA,
***.362.086-**, 04017-00021427/2022-19, JOSEFA ANGELA DA COSTA,
***.499.551-**, 04017-00012065/2019-70, SOLTEC ENGENHARIA LTDA,
00629584/0001-69, 04017-00009300/2022-21, CONDOMÍNIO BLOCO N SQSW 300,
09.637.108/0001-64, 04017-00013638/2022-88, OTACÍLIO BALBINO DE SOUZA,
***.432.405-**, 04017-00019271/2022-14, MARIA AUXILIADORA DE SOUSA
GODINHO , ***.765.691-**, 04017-00021605/2022-10, DIVINO CÉSAR SOUSA DE
LIMA, ***.688.181-**, 04017-00016224/2022-19, AMADEU STRONTIKA JÚNIOR,
***.140.933-**, 04017-00001417/2022-67, COVRE GESTÃO DE ATIVOS
IMOBILIÁRIOS E COBRANÇA EXTRAJUDICIAL LTDA, 35.302.313/0001-89,
04017-00019345/2022-12, COVRE GESTÃO DE ATIVOS IMOBILIÁRIOS E
COBRANÇA EXTRAJUDICIAL LTDA, 35.302.313/0001-89, 04017-00019329/2022-
11, WILIAN DO CARMO ALVES, ***.601.851-**, 04017-00018545/2022-40,
DOUGLAS SANTIAGO JESUS, ***.794.725-**, 04017-00018655/2022-10, ESPÓLIO
DE IVANISE FRANCISCA DA SILVA, ***.522.181-**, 04017-00020552/2022-10,
DOMINIUM RESTAURANTE ORIENTAL LTDA, 22.024.252/0001-93, 04017-
00009312/2022-56, LUCAS MAKALISTON DE OLIVEIRA DE CASTRO,
24.874.106/0001-82, 04017-00015475/2022-78, VIA PARK COMERCIAL DE
ALIMENTOS S.A., 05.074.045/0001-24, 04017-00018760/2021-60, ASSOCIAÇÃO
DOS SERVIDOREES DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA (ASSTJ),
26.989.335/0001-78, 04017-00019316/2022-42, ROGERIO CORREA TEIXEIRA,
***.116.751-**, 04017-00019007/2021-91, BRASAL COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS

E SERVIÇOS LTDA, 38.072.872/0004-80, 04017-00015848/2022-19, MUDE
NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS LTDA, 33.173.127/0001-61, 04017-00020828/2022-51,
WILSON CARDOSO MACHADO EIRELI, 35.011.033/0001-11, 04017-00018249/2022-
49, MONTAL MONTAGEM DE ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO LTDA,
11.359.739/0001-00, 04017-00009633/2022-51, RR RODRIGUES COMERCIO
VAREJISTA DE CALÇADOS E ACESSÓRIOS LTDA, 11.292.564/0001-61, 00361-
00010686/2019-84, ANGELITA DE OLIVEIRA MACIEL, ***.931.833-**, 04017-
00021428/2022-63, VÂNIA COSTA VILAÇA, ***.470.035-**, 04017-00013142/2022-
12, JOSÉ DIAS DA SILVA, ***.021.161-**, 04017-00021636/2022-62, TAIRINE
MARTINS ALVES, ***.559.106-**, 04017-00020962/2022-52, GERALDO AUGUSTO
RODRIGUES, ***.990.896-**, 04017-00015553/2022-34, AULERINDO BATISTA DA
CRUZ, ***.434.131-**, 04017-00022353/2022-38, ESPÓLIO DE JOAQUIM LOUZEIRO
DA SILVA, ***.951.631-**, 04017-00001933/2022-91, PORTAL DA CONSTRUÇÃO,
18.611.544/0001-55, 04017-00012824/2022-08, DIEGO BASTISTA CANTUARIA,
***.484.091-**, 04017-00021429/2022-16, BENEDITO NOGUEIRA RODRIGUES,
***.190.993-**, 04017-00021424/2022-85, ANTÔNIO RALRISON SILVA SOUZA,
***.127.133-**, 04017-00019466/2022-56, GBM PUBLICIDADE E TECNOLOGIA EM
MIDIA LTDA, 07010417/0001-84, 04017-00002862/2022-44, TENDAS E
INFLAVEIS.COM ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS LTDA, 26.397.485/0001-92,
04017-00015832/2022-06. Com esteio no art. 59, da Lei nº 9.784/1999, recepcionada pela
Lei nº 2.834/2001, o prazo para interpor Recurso Voluntário à Junta Administrativa de
Recurso - JAR é de 10 (dez) dias em um dos Postos de Atendimento ao Cidadão da
Secretaria de Estado de Proteção da Ordem Urbanística do Distrito Federal - DF LEGAL.

JOSÉ RIBEIRO LUSTOSA

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 146, DE 31 DE AGOSTO DE 2022
O CHEFE DA UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS – UNIAR, no
uso das atribuições previstas no art. 3º, do Decreto 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei
nº 6.302, de 16 de maio de 2019, com fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09
de maio de 2011, TORNA PÚBLICA, para fins de direito, as decisões dos julgamentos de
primeira instância pelo DEFERIMENTO do(s) pedido (s) da (s) impugnação (ões) dos
processos abaixo relacionados na seguinte ordem: INTERESSADO, CPF/CNPJ, Nº
PROCESSO ADMINISTRATIVO: ESPÓLIO DE GIL FABIO DE OLIVEIRA FREITAS,
***.271.141-**, 04017-00004722/2022-19, ESPÓLIO DE GIL FABIO DE OLIVEIRA
FREITAS, ***.271.141-**, 00361-00061098/2017-47, ESPÓLIO DE ARMANO
MARQUES DE LIMA, ***.066.391-**, 04017-00014116/2022-01, DKP
PARTICIPAÇÕES LTDA, 21.656.090/0001-43, 04017-00011322/2022-51, D.C.S.
CENTRO AUTOMOTIVO LTDA, 01.514.533/0001-54, 04017-00007123/2021-68,
COMERCIAL DE ALIMENTOS E LANCHONETE SÃO JOSÉ LTDA - ME,
10.927.402/0001-90, 00361-00010719/2019-96, DKP PARTICIPAÇÕES LTDA,
21.656.090/0001-43, 04017-00011321/2022-15, DKP PARTICIPAÇÕES LTDA,
21.656.090/0001-43, 04017-00011326/2022-30, DKP PARTICIPAÇÕES LTDA,
21.656.090/0001-43, 04017-00011323/2022-04, JULIO CESAR BARCELOS DE
RESENDE ME, 09.616.488/0001-50, 04017-00014133/2020-79, BORDALO
IMOBILIÁRIA LTDA ME, 26.237.808/0001-80, 04017-00019313/2020-47, CRECHE
KIDS OF GOD LTDA, 46.374.178/0001-01, 04017-00019815/2022-30, APARECIDA DE
FÁTIMA MARTINS SIMPLÍCIO, ***.799.751-**, 04017-00015722/2022-36, MARIA
FRANCISCA MOURA ANDRADE, ***.796.693-**, 04017-00021776/2021-50,
DECORE ILUMINAÇÃO ELÉTRICA E DECORAÇÃO EIRELLI, 31.108.341/0001-09,
04017-00014195/2022-42, IVES CEZAR FULBER, ***.982.720-**, 04017-
00032509/2021-16, PATRÍCIA TEIXEIRA DE C. ESTELLES, ***.860.601-**, 04017-
00014017/2022-11, MARIA SEVERINA DA SILVA, ***.825.664-**, 04017-
00016229/2022-33, GUSTAVO DE FARIAS GOMES, ***.018.441-**, 04017-
00008822/2020-44, ADABERTO ROSÁRIO GERTRUDES, ***.807.781-**, 04017-
00007867/2022-63, MARCONDE SOUZA PONTES, ***.463.551-**, 04017-
00000679/2022-12, JARJOUR VEÍCULOS E PETRÓLEO LTDA, 00.108.670/0001-26,
04017-00032033/2021-13, MARCO TÚLIO PINTO DA SILVA, ***.566.291-**, 04017-
00012900/2022-77, ANTONIO CARLOS SIQUEIRA PIRES, ***.698.818-**, 04017-
00001008/2021-80, PAULO CEZAR GONTIJO, ***.147.521-**, 04017-00007791/2021-
95. Com esteio no art. 59, da Lei nº 9.784/1999, recepcionada pela Lei nº 2.834/2001, os
processos acima listados serão finalizados e arquivados, outras informações podem ser
obtidas em um dos Postos de Atendimento ao Cidadão da Secretaria de Estado de Proteção
da Ordem Urbanística do Distrito Federal - DF LEGAL.

JOSÉ RIBEIRO LUSTOSA

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 147, DE 31 DE AGOSTO DE 2022
O CHEFE DA UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS – UNIAR, no
uso das atribuições previstas no art. 3º, do Decreto 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei
nº 6.302, de 16 de maio de 2019, com fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09
de maio de 2011, TORNA PÚBLICA as decisões dos julgamentos de primeira instância
pelo NÃO CONHECIMENTO do (s) pedido (s) da (s) impugnação (ões) dos processos
abaixo relacionados na seguinte ordem: - INTERESSADO, CPF/CNPJ, Nº PROCESSO
ADMINISTRATIVO: BUTIQUIM TIJUCA COMERCIAL DE ALIMENTOS E
BEBIDAS LTDA, 16.967.264/0001-59, 04017-00013192/2021-19. Com esteio no art. 59,
da Lei nº 9.784/1999, recepcionada pela Lei nº 2.834/2001, o prazo para interpor Recurso
Voluntário á Junta Administrativa de Recurso - JAR, é de 10 (dez) dias em um dos Postos
de Atendimento ao Cidadão da Secretaria de Estado de Proteção da Ordem Urbanística do
Distrito Federal - DF LEGAL.

JOSÉ RIBEIRO LUSTOSA

PÁGINA 80 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 167, SEXTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br